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Skuteczne wspólne patrole

07.11.2014

22 osoby zatrzymali bądź ujawnili wczoraj, 06.11., funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Wśród zatrzymanych jest
19 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące
przepisy.Funkcjonariusze SG z Tuplic, którzy pełnili służbę wspólnie z
niemieckimi policjantami po stronie RFN, uczestniczyli w zatrzymaniu
trzech obywateli Syrii oraz przewożącego ich Polaka. Cudzoziemcy
przekroczyli granicę nie posiadając do tego uprawnień. Ich sprawę
prowadzi BPol.Również po stronie niemieckiej wspólny patrol, podczas
kontroli samochodu osobowego, ujawnił 4 kg tytoniu z podrobionymi
znakami akcyzy skarbowej. Wartość nielegalnego towaru oszacowano
na 1200 zł.

22  osoby  zatrzymali  bądź  ujawnili  wczoraj,  06.11.,  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej. Wśród zatrzymanych jest 19 cudzoziemców, którzy naruszyli
obowiązujące przepisy.
Funkcjonariusze SG z Tuplic, którzy pełnili służbę wspólnie z niemieckimi policjantami po
stronie RFN, uczestniczyli w zatrzymaniu trzech obywateli Syrii oraz przewożącego ich
Polaka. Cudzoziemcy przekroczyli granicę nie posiadając do tego uprawnień. Ich sprawę
prowadzi BPol.
Również po stronie niemieckiej wspólny patrol, podczas kontroli samochodu osobowego,
ujawnił 4 kg tytoniu z podrobionymi znakami akcyzy skarbowej. Wartość nielegalnego
towaru oszacowano na 1200 zł.
Wspólne  polsko  –  niemieckie  patrole  funkcjonują  nie  tylko  w  ramach  pilotażowego
projektu Wspólnych Polsko – Niemieckich Placówek z mieszana obsadą (jak ma to miejsce
w Świecku i Ludwigsdorfie), ale realizowane są również przez funkcjonariuszy PSG w
Tuplicach i BPol Forst. Już od wielu lat wspólne patrole graniczne mają za zadanie m.in.
ochronę  granicy  przed  zagrożeniami  i  zwalczanie  przestępczości  transgranicznej.
Szczególnie ważne jest też ujednolicenie standardu w prowadzeniu patroli granicznych
oraz wymiana wiedzy i doświadczeń obu służb.
Po  kontroli  przeprowadzonej  niedaleko  Olszyny  w  jadącym  do  Niemiec  autokarze,
funkcjonariusze z Tuplic zatrzymali sześcioro obywateli Ukrainy. Cudzoziemcy posiadali



wizy umożliwiające im podjęcie pracy w Polsce, powinni byli zgłosić się jednej z firm w
Przemyślu. Ich faktycznym zamiarem był jednak wyjazd z Polski i podjęcie pracy w innym
państwie europejskim.
Wobec obywateli Ukrainy wszczęto postępowanie karne w związku z wyłudzeniem wizy –
orzeczona została im kara 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata.
Ponadto Komendant Placówki SG w Tuplicach unieważnił posiadane przez cudzoziemców
wizy i wydał im decyzje administracyjne zobowiązujące do powrotu na Ukrainę w terminie
20 dni.
Nielegalnie  przebywali  w  Polsce  także  obywatele  Ukrainy  zatrzymani  w  Legnicy  i
Wrocławiu  oraz  obywatel  Ghany,  którego  zatrzymali  wrocławscy  funkcjonariusze  SG.
Strażnicy  graniczni  z  Kłodzka  ujawnili  w  Kudowie  Zdroju  obywatela  Białorusi,  który
przekroczył  granicę  z  Czech  nie  posiadając  uprawniających  do  tego  dokumentów,  a
strażnicy z Gorzowa Wielkopolskiego zatrzymali w Kostrzynie nad Odrą dwoje obywateli
Ukrainy podróżujących bez dokumentów. Ważnych wiz nie posiadało natomiast ukraińskie
małżeństwo, które zostało zatrzymane przez polsko – niemiecki patrol z Ludwigsdorfu w
autokarze na autostradzie A4.


